UFFI Cl ALE. U. 0004806. 14- 06- 2024. h. 10: 27

m pi . AGOUSPFE. REG STRO

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

= Mhinistero- dell. “Istrezione e del Mersto
N %{1) JScolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per- ! Emndticr- %)f/d(gy/m

Z/jﬁzb VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

IL DIRIGENTE

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;
il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita ed urgenza
in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei
docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n.159, e in particolare
I"articolo 1;

I'articolo 59, comma 4 del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito in legge 106/2021;

I'articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante “Disposizioni urgenti in
materia di termini legislativi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n.15,
che prevede la proroga dell'applicazione della procedura prevista dall'articolo 59, comma 4, del
decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021,
n. 106, per le assunzioni riguardanti i posti vacanti e disponibili nelle scuole di ogni ordine e
grado per I'anno scolastico 2022/2023, limitatamente ai soggetti iscritti nella prima fascia delle
graduatorie provinciali per le supplenze riservate ai docenti in possesso del titolo di
specializzazione su sostegno, di cui all'articolo 4, comma 6 bis, della legge 3 maggio 1999, n.124;
il decreto del Ministro dell’istruzione 21 luglio 2022, n. 188, recante “Procedura straordinaria in
attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228”;

il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023,
n. 74, che, all’art. 5, comma 5, prevede che: “In via straordinaria, esclusivamente per I'anno
scolastico 2023/24, i posti di sostegno vacanti e disponibili che residuano dopo le immissioni in
ruolo effettuate a legislazione vigente, sono assegnati con contratto a tempo determinato, nel
limite dell’autorizzazione concessa ai sensi dell’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, ai
docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze di
cui all’art. 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per i posti di sostegno, o negli
appositi elenchi aggiuntivi alla prima fascia a cui possono iscriversi coloro che conseguono il
titolo di specializzazione entro il 30 giugno 2023”, ed al comma 12 dispone che : “Qualora a
seqguito dello scorrimento delle graduatorie di cui al comma 5 residuino ulteriori posti di sostegno
vacanti e disponibili, ai docenti di cui al medesimo comma 5 si applicano, in quanto compatibili,
le disposizioni di cui ai commi da 17-bis a 17-septies dell’art. 1 del decreto-legge 29 ottobre 2019,
n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159”;

Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it

Referenti: Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it
Anna Laura Minore annalaura.minore@istruzione.it

Via Madama, n. 35— 44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

a/s(—

M

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

N Y Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto

"11"5 g %MJ colstico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)f/d(gy/m

Z/jﬁzb VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

i propri dispositivi, prot. n. 7668 del 23.8.2022, prot. n. 6203 del 4.8.2023 e prot. n. 6492 del
16.8.2023, di individuazione dei docenti destinatari di una proposta di contratto a tempo
determinato ad esito delle procedure straordinarie in attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-
legge 30 dicembre 2021, n. 228 e dell’art. 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023,
n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, per I'a.s. 2023/24;

il proprio dispositivo, prot. n. 3077 del 17.4.2024, con il quale & stata definita la dotazione
organica dei posti di sostegno per I'a.s. 2024/25;

il proprio dispositivo, prot. n. 3976 del 17.5.2024, di pubblicazione degli esiti delle procedure di
mobilita del personale docente degli istituti di istruzione secondaria di primo e secondo grado
per I'a.s. 2024/25;

I'avviso di quest’Ufficio, prot. n. 4447 del 4.6.2024, riguardante le “Operazioni finalizzate
all’assegnazione sede ai docenti nominati dalle procedure di cui all’art. 5 ter del D.L. n. 228 del
30dicembre 2021 e di cui all’articolo 5, commida 5 a 17, del D.L. n. 44 del 22 aprile 2023 - docenti
con contratto a T.D. con finalita al ruolo perdenti sede nell’a.s. 2024/25”;

le preferenze espresse dagli aspiranti;

DISPONE

nelle more del superamento del periodo di prova, I'assegnazione dei docenti, con decorrenza

dall’1.9.2024, nelle sedi indicate nella seguente tabella:

DATA DI ISTITUZIONE SCOLASTICA CODICE
COGNOME NOME NASCITA c.d.C. ASSEGNATA MECCANOGRAFICO
RUGA RITA 30/09/1975 | ADAA I.C. n.2 “G. PASCOLI” -CENTO FEIC81900E
GHIROTTO GIADA 02/07/1981 | ADEE I.C. “C. TURA” — FERRARA FEIC80000D
ASARO IVANA 08/08/1991 | ADMM I.C. “DON CHIENDI” - TRESIGALLO FEIC803001
CHIUMMIENTO GIULIA 20/15/1985 | ADMM I.C. DI PORTOMAGGIORE FEIC824002
GIUSTINIANI ANGELA 14/09/1978 | ADMM I.C. DI PORTOMAGGIORE FEIC824002
POLETTI ANDREA 19/05/1965 | ADMM I.C. “DON CHIENDI” - TRESIGALLO FEIC803001
RAMBALDI VALENTINA 20/09/1985 | ADMM I.C. DI PORTOMAGGIORE FEIC824002
MONTEFORTE IMMACOLATA | 01/07/1976 | ADSS LICEO “G. CEVOLANI” - CENTO FEPCO1000E
NAPPI ANNA 02/02/1979 | ADSS I.I.S. “COPERNICO-CARPEGGIANI” FEISO1200X

Il presente provvedimento é notificato al personale docente interessato a mezzo posta elettronica

ordinaria e trasmesso ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza.

Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo

marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
carlaserena.alvino@istruzione.it
annalaura.minore@istruzione.it

Referenti: Carla Serena Alvino
Anna Laura Minore

Via Madama, n. 35— 44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

T\ \*r\m Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto
J \
i

~d %ﬂ) Jcolastico- %ydmaé&/ieﬂ ! Emadtia- %)mgy/m-
L{i/j@m VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi
previsti dall’ordinamento.

Il Dirigente
Giuseppe Foti

/ //

GIUSEPPE FOTI
Ministero dell'lstruzione e
del Merito

14.06.2024 09:17:28
GMT+01:00

A\

S

Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo
Referenti: Carla Serena Alvino
Anna Laura Minore

marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
carlaserena.alvino@istruzione.it
annalaura.minore@istruzione.it

Via Madama, n. 35— 44121 FERRARA - C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2024-06-14T10:17:28+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2024-06-14T10:27:16+0200
	protocollo




